

	<b>REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA</b>
<b>DIREZIONE CENTRALE FINANZE</b>	
Servizio centrale di ragioneria	ragioneria@regione.fvg.it finanze@certregione.fvg.it tel + 39 040 377 2341 fax + 39 040 377 2234 I - 34132 Trieste, corso Cavour 1

**L.R. 5 giugno 2015, n. 14, art. 1 – gestione fuori bilancio denominata “FONDO POR FESR 2014-2020” – Approvazione del rendiconto finanziario per l’esercizio 2020 e adozione del “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” relativo al rendiconto medesimo, ai sensi degli articoli 11, 63 e 65 e dell’articolo 18 bis del decreto legislativo 118/2011.**

**IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
SOGGETTO PAGATORE DEL FONDO POR FESR 2014 -2020**

**Visto** il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

**Visto** il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio di data 17 dicembre 2013 recante “Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga il regolamento (CE) 1083/2006”;

**Visto** il Programma operativo del Fondo europeo di sviluppo regionale 2014-2020 “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” POR FESR 2014-2020 del Friuli Venezia Giulia, approvato con decisione della Commissione europea CE (2015) 4814 del 14 luglio 2015 e modificato con successive decisioni della Commissione Europea C (2017) 6147 del 14 settembre 2017, C (2018) 6851 del 16 ottobre 2018 e C (2020) 2691 del 23 aprile 2020;

**Viste** le deliberazioni della Giunta regionale n. 1575 del 6 agosto 2015, n. 1836 del 29 settembre 2017, n.2169 del 23 novembre 2018 e n. 644 del 30 aprile 2020, con cui si prende atto delle predette Decisioni della Commissione Europea e si adotta, in via definitiva, il Programma Operativo del Fondo europeo di sviluppo regionale 2014-2020 “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”;

**Vista** da ultimo la Decisione C(2020) 8049 del 16 novembre 2020 della Commissione europea che ha approvato ulteriori modifiche al Programma Operativo, ed in particolare introduce la nuova azione 1.5 denominata “Investimenti necessari per rafforzare la capacità del complesso dei servizi sanitari di rispondere alla crisi provocata dall'emergenza epidemiologica”, nell’asse prioritario 1 "Rafforzare la ricerca, lo sviluppo

tecnologico e l'innovazione";

**Vista** la deliberazione n. 1806 del 27 novembre 2020 con cui si prende atto di suddetta Decisione;

**Vista** la legge regionale 5 giugno 2015, n. 14 recante "Disposizioni di attuazione del Programma Operativo Regionale Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" 2014-2020 cofinanziato dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale;

**Tenuto conto** che, per il finanziamento degli interventi previsti dal Programma in parola, l'articolo 1, comma 1, della legge regionale 14/2015 istituisce, ai sensi dell'articolo 25 della legge regionale 21/2007 e s.m.i., presso la Direzione centrale finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie, il "Fondo POR FESR 2014-2020", dotato di autonomia patrimoniale, da gestire con contabilità separata secondo quanto disposto dalla legge 25 novembre 1971, n. 1041 (Gestioni fuori bilancio nell'ambito delle amministrazioni dello Stato);

**Atteso** che, in ragione di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 1 della surrichiamata legge regionale 14/2015, affluiscono al predetto Fondo, per l'attuazione degli interventi inerenti il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 e il Programma Azione Coesione 2014-2020, le tipologie di risorse finanziarie specificate dalla lettera a) alla lettera e) del medesimo comma;

**Visto** il decreto del Presidente della Regione n. 0136/Pres. del 1° luglio 2015 concernente "Regolamento per l'attuazione del Programma Operativo Regionale (POR) FESR 2014-2020 "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", emanato ai sensi dell'articolo 3 della sopra indicata legge regionale 14/2015, come successivamente modificato ed integrato;

**Atteso** che, la lettera m) del comma 1 dell'articolo 2 del menzionato D.P.Reg. n. 0136/Pres./2015, definisce il "Soggetto pagatore" del Fondo POR FESR 2014-2020 quale organismo responsabile della gestione del Fondo di cui alla lettera q) (Fondo "POR FESR 2014 - 2020"), effettuando un rinvio dinamico al Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli Enti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e s.m.i. per la sua individuazione e che, il successivo articolo 4, sancisce che il "Fondo POR FESR 2014-2020" è dotato di completa autonomia patrimoniale ed è gestito dal "Soggetto pagatore";

**Posto che**, per effetto delle modifiche apportate all'Articolazione organizzativa generale dell'Amministrazione regionale e all'articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali e all'assetto delle posizioni organizzative" di cui alla deliberazione giuntale n. 1190 di data 23 giugno 2017, a far data dal 5 agosto 2017 il rinvio operato dalla precitata lettera m) del comma 1) dell'articolo 2 del D.P.Reg. 0136/Pres./2015 deve intendersi ricondotto al Servizio centrale di Ragioneria della Direzione centrale finanze, come dall'ultima riorganizzazione di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 893 del 19/06/2020;

**Vista** la deliberazione n. 1954 del 9 ottobre 2015 con la quale la Giunta regionale ha approvato la struttura del Programma POR FESR 2014-2020 del Friuli Venezia Giulia declinata per Asse, Priorità di investimento, Obiettivo specifico, Azione e Attività e il Piano finanziario analitico del medesimo Programma, come successivamente modificata e integrata;

**Vista** la deliberazione n. 1928 del 18 dicembre 2020 con la quale la Giunta regionale ha, da ultimo, approvato la struttura e il piano finanziario Programma, nonché ha disposto la ripartizione delle risorse aggiuntive regionali (PAR);

**Richiamato** il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

**Visto** l'articolo 1 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 concernente "Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti" ai sensi del quale la Regione, al fine di garantire i processi di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio, si adegua al disposto di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 a decorrere dall'esercizio finanziario 2016;

**Dato atto** che, ai sensi della lettera b) del comma 2 dell'articolo 1 del menzionato decreto legislativo 118/2011 le gestioni fuori bilancio, autorizzate da legge, costituiscono organismi strumentali dell'Ente di appartenenza, dotati di autonomia gestionale e contabile e privi di personalità giuridica, rispetto ai quali trovano applicazione i principi in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

**Visto** quanto disposto dall'articolo 47 del già citato decreto legislativo 118/2011, ai sensi del quale gli organismi strumentali della Regione adottano il medesimo sistema contabile della Regione e adeguano la propria gestione alle disposizioni di detto decreto legislativo;

**Richiamata** integralmente la deliberazione della Giunta regionale n. 432 del 18 marzo 2016 con la quale si è disposta, in conformità a quanto previsto dall'articolo 48 della legge regionale 26/2015, l'applicazione, sin dall'esercizio 2016, della disciplina contabile di cui al decreto legislativo 118/2011 e s.m.i. alla gestione fuori bilancio relativa al "Fondo POR FESR 2014-2020" con esclusione delle disposizioni relative alla contabilità economico-patrimoniale e ai documenti di programmazione;

**Richiamata** la circolare n. 1 del 18 novembre 2016, assunta dal Soggetto Pagatore di concerto con l'Autorità di gestione del POR FESR 2014-2020, avente ad oggetto "Istruzioni operative sui procedimenti di spesa ed entrata sul Fondo di cui all'articolo 1 delle legge regionale 14/2015, gestito con contabilità finanziaria armonizzata ai sensi del D.Lgs. 118/2011" ed i relativi aggiornamenti;

**Visto** il decreto n. 2829/FIN di data 23 dicembre 2019 con il quale si è provveduto all'approvazione del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020 del "Fondo POR FESR 2014-2020" e ai relativi allegati ex Allegato 9 del decreto legislativo 118/2011 e, ai fini della gestione, all'approvazione del bilancio di previsione per capitoli per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020 del Fondo stesso e relativi allegati;

**Rilevato** che, nel corso dell'esercizio 2020, ai sensi dell'art. 51 ai sensi del D.Lgs 118/2011 e s.m.i., sono stati assunti gli atti di variazione al bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020 come di seguito elencati:

- proprio decreto n. 348/FIN del 25 febbraio 2020 – Riaccertamento ordinario dei residui 2019 ai sensi della L.R. 26/2015 e dell'articolo 3, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e variazione n. 1 del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020;
- proprio decreto n. 840/FIN del 4 maggio 2020 - applicazione quota residuale dell'avanzo di amministrazione vincolato a seguito dell'approvazione del Rendiconto 2019 ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i., mediante variazione n. 2 del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020;
- proprio decreto n. 935/FIN del 13 maggio 2020 - Approvazione n. 3 variazione al bilancio di previsione per gli anni 2020-2022 e per l'anno 2020;

**Dato** atto inoltre che, con il proprio decreto n. 1/FIN del 4 gennaio 2021 è stato approvato a preconsuntivo, il risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020, calcolato per l'importo complessivo di euro 39.320.091,52 suddiviso in parte corrente per euro 1.151.145,14 e in conto capitale per euro 38.168.946,38, come risulta dalla "Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto", costituente parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento;

**Atteso** che, in data 30 gennaio 2021, è stata ricevuta la comunicazione del Tesoriere, con allegato il conto del bilancio previsto dal decreto legislativo 118/2011 relativo al "Fondo POR FESR 2014-2020" per l'esercizio finanziario 2020;

**Vista** la nota prot. n. 3971/P del 23/03/2021 con cui, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23, comma 5 della legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1, il Ragioniere generale ha fornito l'attestazione di proficuità della gestione con riguardo al rendiconto finanziario per l'esercizio 2020, presentato dal Servizio centrale di Ragioneria, in veste di Soggetto pagatore e gestore del "Fondo POR FESR 2014-2020", per il finanziamento degli interventi previsti dal Programma Operativo Regionale FESR Obiettivo "Interventi

a favore della crescita e dell'occupazione" del Friuli Venezia Giulia per il periodo 2014-2020;

**Visto** che, ai sensi della legge 25 novembre 1971, n. 1041 e del regolamento attuativo di cui al DPR 11.07.1977, n. 689, con note prot. n. 4086/P e n. 4094/P del 25 marzo 2021, sono stati trasmessi al precitato Servizio partecipazioni regionali il "Rendiconto contabile finanziario" del Fondo POR FESR 2014-2020 e la "Relazione illustrativa al rendiconto" per l'anno 2020, con allegata la documentazione prevista ai fini del controllo di competenza sulle gestioni fuori bilancio della Regione;

**Ritenuto** di provvedere all'approvazione, ai sensi dell'articolo 65 del decreto legislativo 118/2011, del rendiconto di gestione per l'esercizio 2020, del "Fondo POR FESR 2014-2020", relativi allegati ex Allegato 10 del decreto legislativo 118/2011, come indicato al comma 4), dalla lettera a) alla lettera p) dell'articolo 11 del medesimo decreto legislativo, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (con esclusione di quelli non di pertinenza del Fondo) e precisamente:

**Allegato A: Rendiconto 2020 – Conto del bilancio;**

**Allegato B: Rendiconto 2020 – Relazione Illustrativa;**

**Allegato C: Rendiconto 2020 – Elenco dei Residui attivi e passivi;**

**Allegato D: Rendiconto 2020 – Piano degli indicatori;**

**Considerato** che:

1. in sede di approvazione del Rendiconto 2019 con decreto n. 809/FIN dd. 27/4/2020, esecutiva a termini di legge, pubblicato sul sito internet della Regione, si è preso atto dell'Avanzo di amministrazione pari ad Euro 47.827.489,21, così suddiviso:

• **PARTE VINCOLATA per complessivi Euro 47.823.620,15;**

• **PARTE DISPONIBILE per Euro 3.869,06;**

2. nel corso dell'esercizio 2020 è stato applicato l'Avanzo di amministrazione 2019 Vincolato per euro **47.823.620,15;**

**Rilevato** che nella fase di Riaccertamento ordinario dei residui per l'esercizio 2020, prevista dal paragrafo 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011) e più precisamente

- nella parte Entrata minori accertamenti per complessivi (-) 909.376,24:
  - per la gestione dei residui (-) Euro 22,10;
  - per la gestione di competenza (-) Euro 909.354,14;
- nella parte Spesa economie per complessivi Euro 42.251.423,43;
  - per la gestione dei residui Euro 3.937.599,57;
  - per la gestione di competenza Euro 38.313.823,86;

come si evince dagli Allegati **A Conto del Bilancio** e **C Elenco dei residui attivi e passivi**, facenti parte integrante del presente provvedimento;

**Visto** il comma 1 dell'articolo 18-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011, il quale prevede che le Regioni, gli enti locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori semplici, denominato "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio" misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni;

**Visto** inoltre quanto disposto dal comma 4 dell'articolo 18-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011, il quale prevede che il sistema comune di indicatori di risultato delle Regioni e dei loro enti ed organismi strumentali sia definito con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze su proposta della Commissione sull'armonizzazione contabile degli enti territoriali e che l'adozione del Piano sia obbligatoria a decorrere dall'esercizio successivo all'emanazione del relativo decreto;

**Visto** il decreto di data 9 dicembre 2015, concernente il piano degli indicatori di bilancio delle Regioni e delle Province autonome di Trento e di Bolzano e dei loro enti ed organismi strumentali in contabilità finanziaria, con il quale il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha approvato gli schemi necessari per la predisposizione del Piano di indicatori di risultato da parte delle Regioni e dei loro enti ed organismi strumentali e, in particolare, l'allegato sub n. 4) al medesimo decreto con riferimento al rendiconto di gestione;

**Atteso** che, ai sensi dell'articolo 1, comma 1, lett. e) del decreto del Ministero dell'economia e delle finanze 12 maggio 2016, le Regioni, le Province autonome di Trento e di Bolzano e i loro enti ed organismi strumentali in contabilità finanziaria trasmettono, tra l'altro, alla Banca dati delle pubbliche amministrazioni (BDAP) di cui all'articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, secondo le modalità e i tempi indicate agli articoli 4 e 5 del medesimo decreto, il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio ex articolo 18-bis del decreto legislativo 118/2011 e s.m.i.;

**Ravvisata** pertanto la necessità di adottare, contestualmente all'approvazione del rendiconto di gestione per l'esercizio 2020, anche il "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio" previsto dall'articolo 18-bis del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con riferimento al rendiconto finanziario della gestione fuori bilancio denominata "Fondo POR FESR 2014-2020", costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**Vista** la legge 25 novembre 1971, n. 1041 "Gestioni fuori bilancio nell'ambito delle amministrazioni dello stato" e s.m.i. e il Regolamento attuativo di cui al DPR 11.07.1977, n. 689;

**Vista** la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 "Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso" e ss.mm.ii;

**Vista** la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 "Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità regionale" e successive modificazioni e integrazioni e s.m.i.;

**Vista** la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti amministrativi di spesa";

**Visto** il decreto legislativo 118/2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

**Vista** la legge regionale 10 novembre 2015 n. 26 "Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti" e s.m.i.;

**Visto** il "Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione e degli enti regionali" emanato con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e s.m.i. e, in particolare, l'articolo 21,

**Visto** il Decreto n° 1339/FIN del 02/08/2020 "Incarichi dirigenziali sostitutori e disposizioni concernenti la sottoscrizione degli atti ai sensi dell'articolo 29 D.P.Reg. 0277/2004 e s.m.i., presso la Direzione centrale finanze".

## **D E C R E T A**

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il rendiconto finanziario per l'esercizio di gestione 2020 del "Fondo POR FESR 2014-2020", istituito dall'articolo 1 della legge regionale 14/2015, nonché i relativi allegati ex Allegato 10 del decreto legislativo 118/2011, come indicato al comma 4), dalla lettera a) alla lettera p) dell'articolo 11 del medesimo decreto legislativo, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (con esclusione di quelli non di pertinenza del Fondo) e precisamente:

**Allegato A: Rendiconto 2020 – Conto del bilancio;**

**Allegato B: Rendiconto 2020 – Relazione Illustrativa;**

**Allegato C: Rendiconto 2020 – Elenco dei Residui attivi e passivi.**

**Allegato D: Rendiconto 2020 – Piano degli indicatori;**

## Quadro Generale Riassuntivo

Allegato a) Risultato di amministrazione

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pagina 3

15/04/2021

FONDO POR FESR 2014-2020

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				109.975.757,64
RISCOSSIONI	(+)	72.388,87	17.241.726,03	17.314.114,90
PAGAMENTI	(-)	23.451.564,84	24.466.990,57	47.918.555,41
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			79.371.317,13
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			79.371.317,13
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	56.842.896,88	35.070.372,83	91.913.269,71
RESIDUI PASSIVI	(-)	5.053.689,70	19.131.875,82	24.185.565,52
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			3.359.561,50
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			102.393.499,37
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A)</b>	(=)			<b>41.345.960,45</b>

Allegato a) Risultato di amministrazione

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Pagina 4

15/04/2021

FONDO POR FESR 2014-2020

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2020:		
<b>Parte accantonata</b>		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 2020		0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni)		0,00
Fondo anticipazioni liquidità		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contenzioso		0,00
Altri accantonamenti		0,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti trasferimenti		41.334.585,81
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>		<b>41.334.585,81</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
<b>Totale destinata agli investimenti (D)</b>		<b>0,00</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>		<b>11.374,64</b>
F) di cui disavanzo da debito autorizzato e non contratto		
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo</b>		

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

FONDO POR FESR 2014-2020

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2020	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2020	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2020	Impegni eserc. 2020 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2020 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2020 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2019 non reimpegnati nell'esercizio 2020	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2020	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2020
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(a)-(b)-(c)-(d)-(e)-(f)-(g)	(i)=(b)-(c)-(d)-(e)-(f)-(g)-(h)
Vincoli derivanti da trasferimenti												
5/0	TRASFERIMENTO DA REGIONE FONDI POR - UE		SPESA PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI POR FESR	16.957.932,42	16.957.932,42	25.118.559,26	6.263.308,26	21.511.851,23	-1.012.380,97	1.624.862,47	15.896.224,66	16.908.605,63
	ENTRATE VINCOLATE POR QUOTA STATO DESTINATE AGLI INVESTIMENTI SUL PROGRAMMA POR FESR		SPESA PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI POR FESR	11.875.931,30	11.875.931,30	18.096.470,20	4.363.314,75	15.058.780,53	-873.263,16	1.140.561,62	11.669.867,94	12.373.131,00
7/0	TRASFERIMENTO DA REGIONE FONDI POR - REGIONE		SPESA PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI POR FESR	5.084.011,66	5.084.011,66	7.535.568,38	1.946.907,01	6.453.536,76	-382.278,48	462.402,99	4.711.539,53	5.093.818,01
	ENTRATE VINCOLATE PAR DESTINATE AGLI INVESTIMENTI SUL PROGRAMMA POR FESR		SPESA PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI POR FESR	13.905.744,47	13.905.744,47	106.412,39	3.292.716,41	7.254.956,44	-518.780,15	2.972.767,01	6.440.251,02	6.959.031,17
<b>Totale Vincoli derivanti da trasferimenti</b>				<b>47.823.620,15</b>	<b>47.823.620,15</b>	<b>50.860.010,23</b>	<b>15.896.246,43</b>	<b>50.279.124,99</b>	<b>-2.586.702,76</b>	<b>6.239.624,09</b>	<b>38.747.883,05</b>	<b>41.334.585,81</b>
<b>Totale</b>				<b>47.823.620,15</b>	<b>47.823.620,15</b>	<b>50.860.010,23</b>	<b>15.896.246,43</b>	<b>50.279.124,99</b>	<b>-2.586.702,76</b>	<b>6.239.624,09</b>	<b>38.747.883,05</b>	<b>41.334.585,81</b>

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m1)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m5)	0,00	0,00
<b>Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m1+m2+m3+m4+m5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n1=I1-m1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n2=I2-m2)	38.747.883,05	41.334.585,81
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n3=I3-m3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n4=I4-m4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n5=I5-m5)	0,00	0,00
<b>Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=I-m)</b>	<b>38.747.883,05</b>	<b>41.334.585,81</b>

- Di adottare, ai sensi dell'articolo 18-bis del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio" con riferimento al rendiconto finanziario per l'esercizio 2020 della gestione fuori bilancio denominata "Fondo POR FESR 2014-2020, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato D: Rendiconto 2020 – Piano degli indicatori).
- Di prendere atto della fase di Riaccertamento ordinario dei residui per l'esercizio 2020, come previsto dal paragrafo 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), e più precisamente:
  - nella parte Entrata minori accertamenti per complessivi (-) 909.376,24:
    - per la gestione dei residui (-) Euro 22,10;
    - per la gestione di competenza (-) Euro 909.354,14;
  - nella parte Spesa economie per complessivi Euro 42.251.423,43;
    - per la gestione dei residui Euro 3.937.599,57;
    - per la gestione di competenza Euro 38.313.823,86;
come si evince dagli **Allegati A Conto del Bilancio e C Elenco dei residui attivi e passivi**, facenti parte integrante del presente provvedimento.
- Di disporre, ai sensi dell'articolo 47, comma 3 del decreto legislativo 118/2011, la trasmissione informatica dei dati relativi al rendiconto, e del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, oggetto di approvazione a mezzo del presente provvedimento, alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) di cui all'articolo 13, comma 3 della legge 28 dicembre 2009, n. 196, sulla base degli schemi e secondo la tempistica definiti dal decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze del 12 maggio 2016.
- Ai sensi dell'articolo 47, comma 5 del decreto legislativo 118/2011, il rendiconto

finanziario del “Fondo POR FESR 2014-2020”, verrà pubblicato a cura del Servizio partecipazioni regionali successivamente all’invio al Consiglio regionale ai fini di cui all’articolo 65, comma 1 del decreto legislativo 118/2011, sul sito internet istituzionale della Regione.

6. Di disporre la pubblicazione del “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al punto 2) nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia.

*Trieste, data numero progressivo decreto*

Il Direttore di Servizio  
Soggetto Pagatore del Fondo POR FESR 2014-2020  
dott.ssa Wania Moschetta  
Firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 24 e 20 c. 3 e valido agli effetti dell’art. 21 c. 2 del D.Lgvo 7 marzo 2005, n. 82